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z posiedzenia Komisji Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka ds. Oświaty, Kultury 

Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego 

  

z dnia 5 kwietnia 2019 r.  
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P r o t o k ó ł 

 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 5 kwietnia 2019 roku pod przewodnictwem  

p. Waldemara Pałysa - Przewodniczącego Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji:  

 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 5 kwietnia 2019 r. swoją obecność odnotowało   

7 członków Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu ).   

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli:  

 

1. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Danuta Włodarczyk; 

2. Inspektor ds. Oświaty – p. Renata Subda. 

3. Prezes Klubu Sportowego UOLKA – p. Zygmunt Klepacki. 

Proponowany  Porządek Obrad:  

 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na VI sesję Rady Miasta; 

3. Sprawy różne.  

  

AD. 1  

 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys dokonał otwarcia posiedzenia Komisji  

ds. Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego  

w dniu 5 kwietnia 2019 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodniczący 

Komisji  p. Waldemar Pałys przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty 

w głosowaniu:   

 

 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się ". 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poinformował, że do Komisji Oświaty, 

Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego wpłynęło 

pismo  Prezes Klubu Sportowego UOLKA p. Zygmunta Klepackiego dotyczące prośby 

dopisania do Uchwały nr XL/285/2017 r. dyscypliny sportu podnoszenia ciężarów jako 

dyscypliny spotów kluczowych. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązując do 

tematu przedstawionego porządku obrad zaproponował aby ze względu na udział  

w posiedzeniu Komisji gościa - Prezes Klubu Sportowego UOLKA p. Zygmunta Klepackiego 

przenieść punkt sprawy różne na początek posiedzenia Komisji. Przewodniczący Komisji 

zaproponował, aby w pierwszej kolejności wysłuchać stanowiska gościa w temacie 
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dotyczącym złożonego pisma. Przewodniczący Komisji udzielił głosu Panu Zygmuntowi 

Klepackiemu celem przedstawienia swojej sprawy.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odczytał treść pisma 

złożonego do Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera oraz do Rady Miasta celem zapoznania 

członków Komisji z jego treścią (pismo w załączeniu do protokołu). Z treści powyższego 

pisma wynika, że Pan Zygmunt Klepacki Prezes Klubu Sportowego UOLKA  zwraca się  

z prośbą o wniesienie dodatkowego punktu do Uchwały nr XL/285/2017 r „w sprawie 

Wieloletniego programu współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej na lata 2018 – 2020”. Powyższy wniosek dotyczy 

dopisania do Uchwały nr XL/285/2017 r. w rozdziale 2 § 2 pkt. 5 dyscypliny sportu 

podnoszenia ciężarów jako dyscypliny spotów kluczowych. Pan Zygmunt Klepacki wyjaśnił, 

że zwrócił on się z powyższą prośbą ponieważ dyscyplina sportu podnoszenia ciężarów na 

terenie Miasta Ostrów Mazowiecka jest to dyscyplina sportu najbardziej profesjonalna. Prezes 

Klubu Sportowego UOLKA zwrócił uwagę, że powyższa dyscyplina sportu jest to nie tylko 

dyscyplina, która angażuje młodzież ale jest to również dyscyplina, która reprezentuje nasze 

miasto na forum Europy i świata. Pan Zygmunt Klepacki uzasadnił swoją powyższą 

wypowiedź tym, że jedna z zawodniczek klubu reprezentująca miasto na mistrzostwach 

świata w Korei Północnej udzielając wywiadu w mediach przedstawiła się jako zawodniczka 

klubu z Ostrowi Mazowieckiej. Prezes Klubu Sportowego UOLKA wyraził przekonanie, że 

według niego jest to dobra promocja miasta. Pan Zygmunt Klepacki poinformował, że nie 

chce wyrażać się na temat innych dyscyplin sportów kluczowych jednocześnie informując, że 

według niego jest to sprawa należąca do kompetencji miasta. Prezes Klubu Sportowego 

UOLKA zwrócił uwagę, że jego zawodnicy są uczestnikami również klubu sportowego 

lekkoatletycznego wspierając go na tyle na ile jest to możliwe. Pan Zygmunt Klepacki 

wyraził opinię, że uważa za bardzo krzywdzące, że w dyscyplinach spotów kluczowych nie 

znalazła się dyscyplina podnoszenia ciężarów. Prezes Klubu Sportowego UOLKA wyjaśnił, 

że nie ma on uwag do dyscyplin sportów drużynowych ponieważ nie jest on specjalistą w tej 

dziedzinie. Pan Zygmunt Klepacki poinformował, że w szczególności zależy mu na wpisaniu 

dyscypliny sporu podnoszenia ciężarów do dyscyplin sportów kluczowych ze względu na to, 

że ma  duży związek z finansami. Pan Zygmunt Klepacki wyraził zdanie, że dyscypliny 

spotów kluczowych są „rozpieszczane” w szczególny sposób czyli finansowo. Prezes Klubu 

Sportowego UOLKA zwrócił uwagę, że na chwilę obecną dyscyplina podnoszenia ciężarów 

jako dyscypliną niżowa dostaje o wiele mniejsze dofinansowania z Urzędu Miasta. Pan 

Zygmunt Klepacki zauważył, że pod znaczeniem stwierdzenia dużo niższe dotacje kryje się 

kwota 35 tys. zł. Prezes Klubu Sportowego UOLKA wyraził zdanie, że zadowalające dla 

niego byłoby otrzymanie dofinansowania zrównania do kwoty 35 tys. zł. Pan Zygmunt 

Klepacki wyjaśnił, że otrzymane dofinansowanie w w/w kwocie umożliwiłoby klubowi 

sportowemu uczestnictwo we wszystkich zawodach sportowych. Prezes Klubu Sportowego 

UOLKA poinformował, że powyżej przytoczone argumenty są powodami dla, których 

zwrócił się on do Komisji celem wydania opinii w/s i uznania zasadności złożonego wniosku. 

Pan Zygmunt Klepacki zwrócił uwagę, że w Klubie Sportowym UOLKA na chwilę obecną 

ćwiczy 31 osób z czego 20 osób jest z terenu miasta a 11 osób jest spoza miasta. Pan 

Zygmunt Klepacki zaznaczył, że będzie bardzo wdzięczny Radzie Miasta za poparcie 

złożonego  przez siebie wniosku.  Prezes Klubu Sportowego UOLKA poinformował, że 

przedstawił wszystkie informacje, które miał do przedstawienia zwracając się jednocześnie  

o zadawanie pytań. Pan Zygmunt Klepacki zaznaczył, że dołoży wszelkich starań aby udzielić 

odpowiedzi na wszystkie zadawane pytania.  
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Radna p. Ewa Orzechowska zapytała czy w związku z tym, że członkami Klubu 

Sportowego UOLKA są to również osoby z terenu gmin Prezes Klubu Sportowego  

p. Zygmunt Klepacki zwracał się o dofinansowanie działalności klubu do Starostwa 

Powiatowego.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odpowiedział, że rozmawiał 

na ten temat ze Starostą Powiatu p. Zbigniewem Chrupkiem aby dokonać zmiany w nazwie 

klubu z Uczniowski Ostrowski Ludowy Klub Atletyczny na Powiatowy Uczniowski 

Ostrowski Ludowy Klub Atletyczny. Pan Zygmunt Klepacki wyjaśnił, że wprowadzenie 

powyższej zmiany pozwoli na ubieganie się o dotację w Starostwie Powiatowym. Prezes 

Klubu Sportowego UOLKA  poinformował, że z poprzednim Starostą Powiatu prowadził 

rozmowy na temat zorganizowania na terenie miasta zawodów Mistrzostw Powiatu  

w podnoszeniu ciężarów. Pan Zygmunt Klepacki zwrócił uwagę, że problem stanowi miejsce, 

w którym można by było takie zawody rozgrywać informując jednocześnie, że problem 

stanowią sztangi, które powodują uszkodzenia parkietu. Prezes Klubu Sportowego UOLKA 

zwrócił uwagę, że jedyną salą właściwą do zorganizowania tego rodzaju zawodów jest sala 

gimnastyczna przy ul. Rubinkowskiego gdzie pod parkietem została wylana poduszka 

betonowa. Pan Zygmunt Klepacki zauważył, że organizacja zwodów wiąże się z wieloma 

niezbędnymi wymogami. Prezes Klubu Sportowego UOLKA poinformował, że  

z prowadzonych rozmowy w tym zakresie z Wójtami Gmin wynika, że są oni przychylni 

wobec prowadzonej działalności klubu.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poinformował, że z tego co pamięta na  

otwarcia hali zorganizowane były zawody rangi mistrzowskiej.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odpowiedział, że były 

zorganizowane zawody mistrzowskie do 17 lat. Pan Zygmunt Klepacki wyraził zdanie, że 

plusem zawodów było to, że ówczesny Burmistrza Miasta wygospodarował środki na 

nagrody dla uczestników i trenerów. Prezes Klubu Sportowego UOLKA  wyjaśnił, że 

zorganizowanie każdych zawodów wiąże się z poniesieniem takich samych kosztów jakie 

mają miejsce przy mistrzostwach Polski.  

 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu uchwały nr. XL/285/2017, w której 

ujęte zostały dyscypliny sportów kluczowych zwrócił uwagę, że uchwała ta obowiązuje do 

2020 roku. Radny zauważył, że zmiana każdej w tym również w/w uchwały jest możliwa 

podczas każdej z sesji oprócz tej, na której została ona podjęta. Radny w następnej kolejności 

zapytał czy  Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki spotkał się w tej 

sprawie z nową Radą Sportu. Radny wyraził zdanie, że pozytywnym rozwiązaniem byłoby 

pozyskanie pozytywnej opinii w/s nowej Rady Sportu. Radny zwrócił uwagę, że Radni Rady 

Miasta nie uzależniają jednak swojej decyzji od pozytywnej opinii Rady Sportu. Radny  

w następnej kolejności nawiązał do tematu partycypowania w kosztach Wójtów Gmin 

Powiatu Ostrowskiego. Radny wyraził zdanie, że pozytywnym działaniem byłoby poruszenie 

powyższej kwestii przez przedstawicieli miasta w Gminnym Związku Ziemi Ostrowskiej. 

Radny poddał pod rozwagę, że rozwiązaniem powyższego problemu mogłoby być zwarcie 

porozumienia pomiędzy poszczególnym samorządami tak jak w przypadku dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkoły w Zuzeli. Radny zapytała jaki jest problem w tym aby np. 

gminny również uczestniczyły współfinansowaniu sportu. Radny nawiązując do tematu 

poinformował, że z informacji podawanych w mediach wynika, że Minister Sportu na 

wniosek jednego z uczestników Klubu Sportowego UOLKA udzielił wyróżnienia Prezesowi 
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Klubu Sportowego Panu Zygmuntowi Klepackiemu. Radny w związku z powyższym 

przekazał gratulacje i wyrazy uznania Panu Zygmuntowi Klepackiemu.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odnosząc się do powyżej 

podniesionej przez radnego kwestii wyjaśnił, że aktualny Minister Sportu wprowadził zasadę 

pierwszego trenera. Pan Zygmunt Klepacki wyjaśnił, że powyższa zasada wprowadza 

zwyczaj honorowania pierwszego trenera sportowca uzyskującego wysokie wyniki sportowe. 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA poinformował, że powyżej wskazana nagroda jest 

udzielana tylko jednorazowo. Pan Zygmunt Klepacki poinformował, że w treningach 

sportowych prowadzonych praz niego uczestniczy zawodnik z Kolna. Pan Zygmunt Klepacki 

wyjaśnił, że udział w/w zawodnika ma związek z tym, że uważa on treningi w Klubie 

Sportowym UOLKA za najlepsze i najbardziej efektywne.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał jakie są perspektywy rozwojowe klubu. Radny  

w związku z powyższym zwrócił się o podanie nazwisk zawodników uzyskujących wyniki  

w sporcie. Radny zwrócił się również o przedstawienie informacji w jakiej randze zwodów 

biorą udział uczestnicy klubu oraz jakie miejsca uzyskują w zawodach sportowych.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odpowiedział, że  

w ubiegłym tygodniu w mistrzostwach polski juniorów do lat 20 stratowały reprezentantki 

Klubu Sportowego UOLKA. Pan Zygmunt Klepacki wyjaśnił, że jedna z reprezentantek 

zdobyła w/w zawodach tytuł wicemistrzowski. Prezes Klubu Sportowego UOLKA 

poinformował, że w/w zawodnicza klubu uzyskała propozycję startu w Mistrzostwach Unii 

Europejskiej w Irlandii. Pan Zygmunt Klepacki wyjaśnił, że ze względu na problem z siecią 

telefoniczną trenerowi kadry do lat 20 nie udało się dodzwonić aby uzgodnić i potwierdzić 

udział w/w zawodniczki w mistrzostwach, w związku z czym na listę uczestników mistrzostw 

została wciągnięta inna zawodniczka. Prezes Klubu Sportowego UOLKA poinformował, że 

kolejna zawodnicza mająca możliwość uzyskania wysokiego miejsca weźmie udział  

w Ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży do lat 17.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski nawiązując do sprawy poinformował, że z chwilą kiedy 

miało miejsce ustalanie wiodących dyscyplin sportu zabrakło szerokich konsultacji w/s. 

Radny zauważył, że działania podejmowane w ostatnich latach wskazują na to, że chce się 

budować coś czego nie ma a to co było przez lata osiągnięte zostaje zapomniane. Radny 

wyraził zdanie, że jest to złe działanie i nie zrozumiałe. Radny wyraził zrozumienie dla 

działań prowadzonych w celu rozwoju nowych dyscyplin sportu jednocześnie wyrażając 

zdanie, że nie powinny być przy tym odsuwane inne dyscypliny sportu.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki wyraził zdanie, że 

dyscyplina spotu podnoszenia ciężarów, w której jest on trenerem jest dyscypliną 

pokrzywdzoną. Pan Zygmunt Klepacki uzasadnił swoją wypowiedź tym, że przez 49 lat jego 

pracy nie było roku, żeby sportowcy klubu nie startowali w Mistrzostwach Polski.  

 

Radna p. Anna Krajewska nawiązując do tematu dyskusji poinformowała, że jeżeli 

tylko zaistnieje taka  możliwość poprze ona wniosek przedstawiony przez Pana Zygmunta 

Klepackiego. Radna wyraziła przekonanie, że pomimo życzliwych głosów członków Komisji 

uważa ona, że przedłożony wniosek i tak nie przejdzie.  
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Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy z tych członków klubu 

sportowego, którzy startują na chwilę obecną w klubie są w niedalekiej przyszłości jakieś 

szanse na odniesienie sukcesu w grupie seniorów.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odpowiedział, że sądzi on, 

że jeszcze w tym roku jest szansa na wystartowanie jednej z zawodniczek w Mistrzostwach 

Polski Seniorek.  

 

Radna p. Ewa Orzechowska zwróciła się z prośbą o podanie nazwiska ostrowskich 

zawodników biorących udział w zawodach i osiągających dobre wyniki.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odpowiedział, że 

wielokrotnie przytaczał nazwiska osób z terenu miasta. Pan Zygmunt Klepacki zwrócił 

uwagę, że podawanie na chwilę obecną nazwisk zawodników jest zbędne ponieważ w klubie 

jest wielu dobrych zawodników, natomiast nie ma żadnej pewności, że w przyszły roku osoby 

te będą nadal trenować.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski nawiązując do pytania radnej dotyczącego uczestników 

klubu z terenu miasta wyraził zdanie, że Klub Sportowy UOLKA jest oficjalnie klubem 

ostrowskim. Radny w związku z powyższym wyraził zdanie, że nie zrozumiałe jest 

różnicowanie uczestników klubów na osoby z miasta i osoby spoza miasta. Radny uzasadnił 

swoja powyższą wypowiedź tym, że sam jako osoba działająca w przeszłości w klubie nie 

pytał osób zgłaszających chęć przystąpienia do klubu o miejsce zamieszkania.  

 

Radna p. Ewa Orzechowska odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego 

wyjaśniła, że jej pytanie maiło na celu poznanie szans uczestników klubu z terenu miasta na 

zajęcie znaczących miejsc w zawodach. Radna zwróciła uwagę, że prowadzona rozmowa 

wiąże się z finansami Miasta Ostrów Mazowiecka a nie z finansami np. Powiatu Ostrów 

Mazowiecka. Radna wyraziła przekonanie, że w związku z powyższym zasadnym działaniem 

poza tym, że jest to klub sportowy z terenu miasta byłoby pochwalenie się wynikami 

zawodników z obszaru miasta.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki wymienił nazwiska osób, 

które trenowały w jego klubie sportowym i zdobywały znaczące wyniki w zawodach 

mistrzowskich.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski odnosząc się do tematu dyskusji wyraził opinię, że nie 

zawsze sukcesy sportowe przełożone na wyniki predysponują do tego aby uwzględniać to 

jako sporty wiodące lub nie.  

 

 Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy kwota 35 tys. zł. jest to 

kwota dotacji dla klubu sportowego.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odpowiedział, że Klub 

Sportowy LKS „Ostrowianka” otrzymuje dotację w wysokości 35 tys. zł. przy czym klub 

sportowy gdzie pełni on funkcję Prezesa otrzymuje dotację w wysokości 50 tys. zł.  Pan 

Zygmunt Klepacki wyjaśnił, że kwota 50 tys. zł. otrzymywanej dotacji wystarczy jedynie na 

wypłacenie wynagrodzeń trenerom czy opłacenie księgowości.  
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Radna p. Beata Herman wyraziła zdanie, że staż Prezesa Klubu Sportowego UOLKA 

p. Zygmunta Klepackiego (49 lat ) jest stażem imponującym. Radna zapytała czy w związku  

z powyższym  Pan Zygmunt Klepacki pośród osób będących członkami klubu widzi 

perspektywy na wyłonienie swojego następcy.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odpowiedział, że na chwilę 

obecną trudno jest mu odpowiedzieć na powyższe pytanie. Pan Zygmunt Klepacki wyjaśnił, 

że na stanowisku swojego następcy nie koniecznie widzi kobietę. Prezes Klubu Sportowego 

UOLKA uzasadnił swoją powyższą wypowiedź tym, że kobiety mające dzieci nie są w stanie 

poświęcić się całkowicie pracy tak jak jest to wymagane w przypadku pełnienia funkcji 

Prezesa Klubu Sportowego.  

 

Radna p. Beata Herman zapytała jak wobec tego przedstawia się sytuacja w przypadku 

męskich następców.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odpowiedział, że na chwilę 

obecną nie ma możliwości zaproponowania godnych warunków wynagrodzenia. Pan 

Zygmunt Klepacki odpowiedział, że na daną chwilę środki finansowe klubu pozwalają 

jedynie na opłacenie poborów jemu i drugiemu trenerowi sekcji bokserów. Prezes Klubu 

Sportowego UOLKA poinformował, że jeżeli nie zaproponuje przynajmniej 1 tys. zł. nikt 

chętny nie przyjdzie do pracy.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy członkowie Komisji mają 

jeszcze jakieś pytania w powyższym temacie dyskusji.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki odnosząc się do tematu 

rozmowy poinformował, że jeżeli jest to możliwe chciałby znać opinię członków Komisji. 

Pan Zygmunt Klepacki poinformował, że skierował on takie samo pismo w/s również do 

Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do prośby Prezesa Klubu 

Sportowego UOLKA  p. Zygmunta Klepackiego poinformował, że Komisja Oświaty, 

Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego przyjęła 

złożony wniosek do wiadomości. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys oznajmił, że 

zdanie członków Komisji w/s na pewno nie będzie negatywne.  

 

Radny p. Bogusław Konrad wyraził zdanie, że nawet w przypadku wydanie 

negatywnej opinii Rady Sportu w/s nie będzie ona wiążąca dla Radnych Rady Miasta przy 

podejmowaniu decyzji w/s.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wobec braku dalszych pytań w/s dokonał 

zakończenia dyskusji w/s oraz podziękował gościowi za udział w posiedzeniu Komisji.  

 

Prezes Klubu Sportowego UOLKA  p. Zygmunt Klepacki podziękował za możliwość 

wzięcia udziału w posiedzeniu Komisji i przedstawienie swojego stanowiska w/s.  
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AD. 2  

 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na VI sesję Rady Miasta; 

 

Informacja o bezpieczeństwie miasta w 2018 r.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy radni zapoznali się  

z przedstawioną informacją oraz czy mają jakieś uwagi co do przedłożonej informacji  

o bezpieczeństwie miasta.  

 

Radna p. Anna Krajewska nawiązała do tematu funkcjonowania numerów 

alarmowych. Radna w związku z powyższym poinformowała, że próbowała dodzwonić się na 

numer 112 celem zgłoszenia zdarzenia. Radna zwróciła uwagę, że w odpowiedzi na swoje 

zgłoszenie otrzymała informację, że właściwym do przyjęcia zgłoszenia jest numer alarmowy 

Straży Miejskiej. Radna wyjaśniła, że otrzymała informację, że na terenie Miasta Ostrów 

Mazowiecka taki numer funkcjonuje i można pod tym numerem dokonać zgłoszenia  

w godzinach innych niż godziny urzędowania. Radna poinformowała, że w rezultacie okazało 

się, że taki numer nie istnieje jak również nie ma żadnego innego numeru pod, który można 

zgłosić zdarzenie w godzinach innych niż godziny urzędowania. Radna zapytała czy prawdą 

jest, że Straż Miejska ma obowiązek pomocy w sezonie zimowym  w przypadku problemów  

z uruchomieniem samochodu. Radna poddała pod rozwagę jak w związku z powyższym Straż 

Miejska ma wypełniać swój obowiązek skoro niemożliwe jest zgłoszenie problemu  

w godzinach innych niż godziny urzędowania. Radna wyraziła opinię, że dla niej Straż 

Miejska jest w ogóle nie potrzebna. Radna uzasadniła to tym, że najwyraźniej nie może ona 

wykonywać swoich obowiązków, które powinna wykonywać. Radna zwróciła uwagę, że 

nawet zgłoszenie incydentu potrąconego psa jest praktycznie niemożliwe. Radna uzasadniła 

swoje powyższe stanowisko tym, że policja odsyła tego rodzaju zgłoszenia do Straży 

Miejskiej a do Straży Miejskiej nie ma kontaktu żadnego.  

  
Inspektor ds. Oświaty p. Renata Subda nawiązując do powyżej wypowiedzi  radnej 

odpowiedziała, że zanotowała ona wszystkie zgłoszone uwagi i przekaże je osobie właściwej 

w tym zakresie.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu poruszonego przez 

radną wyraził zdanie, że przedstawiona powyżej sytuacja jest rzeczywiście niezrozumiała. 

Przewodniczący Komisji uzasadnił swoją powyższą wypowiedź tym, że nie do wszystkich 

spraw powinna być wzywana policja (np. potrącony pies). Przewodniczący Komisji  

p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że tego rodzaju zdarzenie może mieć miejsce o każdej 

godzinie również w nocy. Przewodniczący Komisji zauważył, że w związku z powyższym 

powinien funkcjonować numer alarmowy, pod który można zgłosić zdarzenie o każdej porze. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi co do 

omawianej informacji. W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji  

p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie informację o bezpieczeństwie miasta w 2018 r.  

 

 

Informacja o bezpieczeństwie miasta w 2018 r. 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” przyjęła przedłożoną informację. 
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Informacja o funkcjonowaniu kultury i sportu w mieście za 2018 r.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zauważył, że powyższa informacja 

obejmuje zarówno działalność jednostek kulturalnych miasta jak również sportowych czyli 

MOSiR – u. Przewodniczący Komisji zauważył, że przedłożona informacja obrazuje jakie 

działania były podejmowane przez poszczególne jednostki, zakres ich funkcjonowania oraz 

związane z tym koszty i ma głównie charakter informacyjny. Przewodniczący Komisji  

p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że jego uwagę zwróciło zróżnicowane wykonanie 

niektórych pozycji budżetowych w poszczególnych jednostkach. Przewodniczący Komisji 

zauważył, że  wykonanie budżetu bliskie osiągnięciu 100 % założeń ma miejsce jedynie  

w przypadku MOSiR natomiast w pozostałych jednostkach występują  różnice nawet do 30 – 

40 %. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał z czego mogą wynikać tak 

znaczne różnice.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski nawiązując do tematu dyskusji zwrócił uwagę, że 

przykrym faktem jest, że tak znaczne wykonanie nie przekłada się na wynagrodzenia 

pracowników.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wobec braku dalszych pytań w/s poddał 

pod głosowanie informację o funkcjonowaniu kultury i sportu w mieście za 2018 r.  

 

Inspektor ds. Oświaty p. Renata Subda poinformował, że informacje z funkcjonowania 

poszczególnych jednostek zostaną przedstawione również podczas sesji Rady Miasta  

w formie prezentacji multimedialnych.  

 

Informacja o funkcjonowaniu kultury i sportu w mieście za 2018 r. 

 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” przyjęła przedłożoną informację. 

 

a/ Projekt uchwały w/s wyrażania zgody na współdziałanie Miasta Ostrów Mazowiecka  

z Gminą Ostrów Mazowiecka, Gminą Zaręby Kościelne w zakresie zapewnienia 

uczniom niepełnosprawnym transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół 

Specjalnych w Starym Lubiejewie oraz do Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Zuzeli i z powrotem, w roku szkolnym 2019 / 2020; 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poinformował, że podjęcie powyższej 

uchwały jest konieczne i wynika z przepisów ustawowych. Przewodniczący Komisji  

w związku z powyższym poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały  

 w/s wyrażania zgody na współdziałanie Miasta Ostrów Mazowiecka  

z Gminą Ostrów Mazowiecka, Gminą Zaręby Kościelne w zakresie zapewnienia uczniom 

niepełnosprawnym transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych  

w Starym Lubiejewie oraz do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zuzeli  

i z powrotem, w roku szkolnym 2019 / 2020; 
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Projekt uchwały w/s wyrażania zgody na współdziałanie Miasta Ostrów Mazowiecka  

z Gminą Ostrów Mazowiecka, Gminą Zaręby Kościelne w zakresie zapewnienia uczniom 

niepełnosprawnym transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych w 

Starym Lubiejewie oraz do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zuzeli i z 

powrotem, w roku szkolnym 2019 / 2020; 

 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w przedstawionym kształcie. 

 

b/ Projekt uchwały w/s ustalenia na 2019 r. planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane;  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu przedmiotowego 

projektu uchwały zwrócił uwagę, że podjęcie przedłożonej uchwały ma na celu uzupełniający 

pozostałych kwestii w niej zawartych. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że 

zastanawiające jest dlaczego uchwała obejmuje zapisy związane z finansowaniem studiów 

stacjonarnych magisterskich. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że 

powyższa kwestia jest tym bardziej zastanawiająca, że do pracy na stanowisko nauczyciela 

przychodzą osoby wykształcone posiadające tytuł ukończenia powyżej wskazanych studiów.  

 

Dyrektor CUW p. Danuta Włodarczyk odpowiedziała, że generalnie nie ma takich 

przypadków jednocześnie informując, że w większości przypadków są to kursy 

kwalifikacyjne i studia podyplomowe.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z brakiem dalszych pytań w/s 

poddał pod głosownie celem zaopiniowania projekt uchwały w/s ustalenia na 2019 r. planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności  

i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 

przyznawane.  

 

Projekt uchwały w/s ustalenia na 2019 r. planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane; 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w przedstawionym kształcie. 

 

 

 

 

 



Strona 11 z 15 
 

c/ Projekt uchwały w/s zmiany Uchwały nr LI/336/2018 Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 27 czerwca 2018 r., w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, ustalania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów,  terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych  

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów Mazowiecka; 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wobec braku pytań w/s przedstawionego 

projektu uchwały poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w/s zmiany 

Uchwały nr LI/336/2018 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 27 czerwca 2018 r., w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 

kierownicze, ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów, logopedów,  terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów 

Mazowiecka. 

 

Projekt uchwały w/s zmiany Uchwały nr LI/336/2018 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z 

dnia 27 czerwca 2018 r., w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, ustalania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów,  terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Ostrów Mazowiecka; 

 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w przedstawionym kształcie. 

 

 

d/ Projekt uchwały w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr. 1  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej;  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że z uzasadnienia 

dołączonego do projektu uchwały wynika, że kwestia zawarta w projekcie uchwały dotyczą 

spraw z zakresu administracji publicznej i obejmują wszystkie przedszkola usytuowane na 

terenie Miasta Ostrów Mazowiecka. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku 

z powyższym poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w/s 

upoważnienia Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr. 1 w Ostrowi Mazowieckiej do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  
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Projekt uchwały w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr. 1  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej; 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w przedstawionym kształcie. 

 

e/ Projekt uchwały w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr. 2  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie celem 

zaopiniowania projekt uchwały w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr. 2  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej.  

 

Projekt uchwały w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr. 2  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w przedstawionym kształcie. 

 

 

f/  Projekt uchwały w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr. 3  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie celem 

zaopiniowania projekt uchwały w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr. 3  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 

 

Projekt uchwały w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr. 3  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w przedstawionym kształcie. 
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g/ Projekt uchwały w/s nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii 

Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej;  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że  przedłożony projekt 

uchwały wiąże się z koniecznością wprowadzenia drobnej zmiany wynikającej z przepisów 

ustawy. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z powyższym poddał pod 

głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w/s nadania Statutu Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej.  

 

 

Projekt uchwały w/s nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Dąbrowskiej 

w Ostrowi Mazowieckiej 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w przedstawionym kształcie. 

 

h/ Projekt uchwały w/s nadania Statutu Miejskiemu Domowi Kultury w Ostrowi 

Mazowieckiej.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie celem 

zaopiniowania projekt uchwały w/s nadania Statutu Miejskiemu Domowi Kultury w Ostrowi 

Mazowieckiej. 

 

 

Projekt uchwały w/s nadania Statutu Miejskiemu Domowi Kultury w Ostrowi 

Mazowieckiej. 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w przedstawionym kształcie. 

 

i/ Projekt uchwały w/s przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta 

Ostrów Mazowiecka na lata 2019 – 2021.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys  zwrócił się z prośbą do inspektor ds. 

oświaty p. Renaty Subdy o wprowadzenie do tematu przedłożonego projektu uchwały.  

 

Inspektor ds. oświaty p. Renata Subda odpowiedziała, że nie jest ona właściwa do 

udzielenia odpowiedzi w powyższym zakresie. Inspektor ds. oświaty p. Renata Subda 

poinformowała, że przedstawiony projekt przygotowywany był przez MOPS w związku  

z powyższym osobą właściwą do udzielenia odpowiedzi w powyższym zakresie jest 

Kierownik MOPS p. Agnieszka Gwardiak.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że z uzasadnienia 

projektu uchwały wynika, że „Miejski Program Wspierania Rodziny dla Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2019 – 2021” został opracowany na podstawie art. 176 pkt. 1 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zauważył, że do chwili obecnej obowiązywał  

i był realizowany Miejski Program Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018, który został 
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uchylony Uchwałą Nr IXVI/113/2016 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 27 stycznia 

2016r. Zgodnie z art. 176 ustawy o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odczytał główne założenia programu zawarte  

w uzasadnieniu do projektu uchwały.  

 

Radna p. Beata Herman zwróciła uwagę, że z treści przedstawionego regulaminu 

wynika, że program w dużej mierze dotyczy dzieci znajdujących się w pieczy zastępczej.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wobec powyższego poddał pod 

głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w/s przyjęcia Miejskiego Programu 

Wspierania Rodziny dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2019 – 2021.  

 

Projekt uchwały w/s przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2019 – 2021. 

 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w przedstawionym kształcie. 

 

 

Sprawozdania: 

 

a/ Roczny raport z wykonania zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2018 – 2020 oraz efektów jego 

realizacji w roku 2018; 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie celem 

zaopiniowania sprawozdanie z wykonania zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2018 – 2020 oraz efektów jego realizacji 

w roku 2018. 

 

Roczny raport z wykonania zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2018 – 2020 oraz efektów jego 

realizacji w roku 2018 

 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała  przedstawione sprawozdanie. 

 

b/ Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin w roku 2018 

oraz potrzeb związanych z ich realizacją w roku 2019. 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie celem 

zaopiniowania Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin w roku 

2018 oraz potrzeb związanych z ich realizacją w roku 2019. 
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Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin w roku 2018 oraz 

potrzeb związanych z ich realizacją w roku 2019. 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała  przedstawione sprawozdanie. 

 

c/ Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2020. 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie celem 

zaopiniowania Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2020. 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała  przedstawione sprawozdanie. 

 

 

AD. 3  

 

Sprawy różne. 

 

Żadnych głosów niebyło. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Waldemar Pałys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 


